
NO 197, terça-feira, 17 de outubro de 
	Ai 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORR!NHOS 

AVISO DE ADIAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NO 210.01/2023 

Tomada de Preços NO 0210.01/2023. Objeto: Contratação de empresa para execução dos 
serviços de construção de 04 (quatro) praças públicas no bairro Centro Sede de Morrinhos 
e nas localidades de Curralinho, Junco Manso 1 e Bani Princípio no Município de MOJT1nIiOS. 
O Presidente da Comissão de Licitação do Muniapio de Morrinhos comunica aos 
interessados o adiamento da Tomada de Preços NO 0210.01/2023, para o dia 31 de 
Outubro de 2023, às 09hlOmin. 

Morrinhos - CE, 16 de Outubro de 2023 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

Presidente da Comissão de Licitação 

EXTRATO DE RESCISÃO 

Extrato de Rescisão do Contrato NO 2006.01/2022.01 da Tomada de Preços NO 
2006.01/2022. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de recuperação 
da estrada vicinal que liga a Sede a Localidade de Espinhos dos 10pm no Município de 
Maninhos - CE, Conforme MAPP 933. Fundamentação legal A presente rescisão contratual 
fundamenta-se no inciso II do art. 79, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores 
subsequentes. Justificativa: Para atendimento da conveniência e interesse da 
Adn*iistração Municipal por parte da contratante, preservando o interesse público, optou 
pela rescisão contratual Assina pela Contratada: Eiizeu Bastos tira - Construtora Impacto 
Comércio e Serviços BREU. Assina pela Contratante: Raimundo Nonato Rocha - Secretário 
de lnfraestrutuia. Morrinhos - Cli. 03 de Outubro de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL. DE ORÓS 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do Contrato N2  2023.07.04.01-01, resultante da Tomada de Preços NO 
2023.07.04.01. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e 
Juventude. Dotação Orçamentária: 0801.27.812.0382.1.025 Elemento de Despesa: 
44.9052.00. Objeto: contratação de serviços de condução da construção da quadra 
coberta com vestiário, na Escola Otilio Ruflno de Lima Eef. Distrito de Içara! no Município 
de (trós/CE, conforme especificações constantes do anexo 1, parte integrante deste 
processo Prazo de Execução: 04 (Quatro) Meses. Contratada: R M Clemente Candido - ME 
(16 Construtora) - CNPJ NO 35214.318/0001-91. Assina pela Contratada: Gerson Clemente 
Filho (Procurador) Assina pelo Contratante: Francisco Moledo Bezerra de Freitas (Ordenador 
de Despesas) Valor Global: R$ 439.990,34 (quatrocentos e trinta e nove mil novecentos e 
noventa ream e trinta e quatro centavos). Orilo/CE, 36 de outubro de 2023. José Kiéristan 
Me&irr.o Monte Junior - Presidente da Comissão de licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 202108.24.08 

A Prefeitura Municipal de Pacajus, torna público que no dia 30 de outubro de 
2023, às EsOCIs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrónico N° 202303.24.08, com 
fins de Registro de Preços visando futuro e eventual aquisição de material de higiene e 
limpeza para atender as Necessidades das Diversas Secretarias Municipais de PacajusJCE, 
conforme especificações do Edital disponível na Sede da Comissão e nos sites 
http:/fmunidpiosice.ce.gov.br/licitacoes, 	htIps://ww*.pacajus.ce.gov.br/ 	e 
www.bbmnet.com.br. 

Pacajus/CE, 16 de outubro de 2023 
JOANA MARIA NOGUEIRA DE CASTRO FALCÃO 

dendora de Despesas 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.04,07.01 

Avisa que no dia 20 de outubro de 2023, às 900h, dará prosseguimento ao 
Pregão Eletrônico Na 2023.08.07.01, com fins de Registro de Preços para eventuais e 
fuGias aquisições de material permanente e consumo (Mobiliário, eletroeletrónlco e 
equipamentos diversos), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura/SMEC de Pacajus/CE, através da CorniesSo de Pregão, designada pela Portaria 
pr733, de 10 de outubro de 2023. 

Pacajus/CE, 16 de outubro de 2023 
JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA 

Cedenador de Despesas 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS NO 3/2023-'TP 

Edital de Convocação para Sessão de Abertura de Envelopes de Propostas de Preços. 
O Município de Pedra Branca, através do presente edital de convocação, torna público para 
conhecimento dos interessados que às 08:30h do dia 18 de Outubro de 2023, a Comissão 
Permanente de Licitação estará realizando sessão pública para abertura dos envelopes de 
propostas apresentados para a Tomada de Preços NO 003/2023-TP, cujo objeta versa sobre 
a contratação de empresa espedalizada para ampliação de diversas escolas e construção 
de cobertura da quadra e murOU da Escola Maria Alvos de Oliveira no Município de Pedra 
Branca/ti. 

Pedra Branca-CE, 16 de Outubro de 2023 
JOÃO VIEIRA DE SOIJZA NETO 

Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato resumido do 10 Aditivo ao Contrato na 01-2023.02.02.05.CP-ADM, que tem por 
objeto a contratação de seniços de engenharia para implantação de sistema de 
abastecimento de água nas localidades de ferrão e pedra branca e construção de 
reservatário elevado/tratamento e urbanização do Sistema de Abastecimento das 
Localidades de Cadmbas/Caxitoré, Zona Rural no Município de Pentecoste, firmado 
entre Prefeitura Municipal de Pentecoste e a Empresa Pucon Construções LTDA, como 
a seguir discrimina: Fundamento Legal: art,S7, Parágrafo 12, Inciso li, da Lei n' 8666/93 
o suas alterações posteriores. Objeto: Prorrogar o prazo do contrato anterior pactuado, 
por mais 120 (cento e vinte) dias, tendo início 03 de Outubro de 2023 até 31 de 
Janeiro de 2024. Assina pela Contratante: Wesley Araújo da Mota, Secretário da 
Agricultura e Pesca. Assina pela Contratada: Pucon Construções LTDA, representada por 
Luiz Pereira Filho, CPF: 116.687.68342. Pentecoste (CE), 03 de Outubro de 2023. 
Wesley Araújo da Mota - Secretário da Agricultura e Pesca. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO 
CONCORRÊNCIA POBLICA N11  10.00112B23.cP 

O Presidente da Comissão Licitação toma pública que dará prata arsq - cjtn. i  'i 
licitação de Concorrência Pública nO 10.00112023-CP, cujo objeto Coustrato 	servÉço 
de coleta e destinação final de resíduos sólidos hospitalares de respaius4bde 
Secretaria da Saúde do municipio, com a divulgação do rosufladia da 	de ksãLoçãa, 	'- 

realizando sessão pública às 09h, do dia 19/10/2073,  maiores nskremaçfies na saibda 
Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, 3/o. 1! andar. Campo VeLo, 
Cenixadá/CE, das 07" às 11302 e no site:vrww.ice.ce.gov.br. 

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

AVISO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO  0&00I/2023-CP 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público que dará 
prosseguimento a licitação de Concorrência Pública na 08.001/2023-CP, cujo objeto: 
Contratação de empresa especializada rei construção civil, para execução de reforma de 
diversas unidades escolares do município, para atender as necessidades da Secretaria da 
Educação, com a divulgação do resultado da fase de habilitação, realizando sessão pública 
às 09h, do dia 23/10/2023, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada 
à Trav. José Jorge Matias, s/n, 10 andar, Campo Velho, Quixadá/Cli, das 01302 às listEL 
e no site:www.tce.cegov.br. 

JOSÉ IVAN DE PANA JÚNIOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 2023.06.13.1 

Aviso de Julgamento Final (Fase de Proposta de Preços) - Concorrência Pública o' 
2023.06.13.1 

A CPI. da Prefeitura Municipal de Qulxeló/Cli, torna público, que concluiu o 
julgamento da fase de Proposta de Preços referente ao Certame Ucitatário. na  modalidade 
Concorrência Pública n 202106.13.1, sendo o seguinte: Empresa vencedora - Dagy 
Construções e Urbanismo LTDA - ME, por apresentar os melhores preços. Empresa 
desclassificada: AMV Projetos & Construçoes EIREU - EPP, por descuinpeimento ao item 
4.2.2 do Edital Convocat&lo Maiores informações; Na salada CPI na Rua Pedro Gomos de 
Araújo. s/n. Centro - (*ulxelô - Ceará, no endereço eletrônico: cplquixnlo#ginail.cam ou 
pelo telefone (88) 3579-1210. 

Quixeló/CE, 16 de outubro de 2023 
LUIZ MOSES DE ABREU NETO 

Presidente da Comissão Permanente de licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE UCÍFAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO L16,102023-SEINFRA 

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação na 
Modalidade PE N' 001.16.1(L2023-SEINFRA, cujo Objeto é o Registro de Preço paro Futuras; 
e Eventuais Aquisições de peças em concreto pré-moldado, destinados aos serviços de 
manutenção de estradas e equipamentos sob a responsabilidade da Secretatia Mimicipal 
de lnfraestrutura e Serviços Ilibarias - SEINIrRA do Mim, de Russas/dE, de acordo ome as 
quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência. Tipo: Menor Preço 
por Lote, com Sessão de Disputa no dia 30/1012023, às 091n, no cite: www.&itacoes-
o.cons.br. O Edital estará à disposição dos interessados apos esta pubflcação nus Silos: 
www.tce.ce.gov.br/lidbcoes  e www.licibcoes-e.com.br, de Dliii as 12h na Comissão de 
Licitação (Frav. João Nogueira da Costa, Altos, NO 01). 

Russas-CE, 16 de Outubro de 2021 
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO PCS-01,150923-SESA 

Título: AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. Motivo; Retificação de Editai. Unidade 
Administrativa: Sec, Mun. de Saildo. Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio, Processo 
Originário: P8 n.9  PCS-01150823-SESA. Objeto: Registro de preços para futuro e eventual 
aquisição de medicamentos diversos para distribuição gratuita na farmácia básica 
municipal, pacientes oro tratamento de hemodiálise e mandados judiciais da secretaria 
municipal de saúde do município de Santa (biltéria/CE Data de Reabertura: 30/10/2023. 
Horário: 14H15M. 

Santa Qulténa-CE, 11 de Outubro de 2021 
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2023.0829.01 

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de São 

Benedito/ti, torna público para o conhecimento dos interessadas, que após análise das 

Propostas de Preços da Tomada de Preços N2  2023.08.29.03, com fins de contratação dos 

serviços técnicas especializados em engenharia clvii para a obra de reforma da plataforma 

dos feirantes no Mornicípio de São Benedito/Co, conforme projeto básico, obteve-se o 
seguinte resultado Foi declarada Vencedora a Empresa: Savives Dominação e Construções 

LTOA, CNPJ no 71 UA  712/0001-14 com o valor global R$ 1.32&9037 sano 

trezentos e tinte e oito mil, novecentos e seis reais e trinta O Sete centavos) por 

apresentar o menor preço. Assim, fica aberto o prazo recuisal conforme art. 303 da L0i 

8.666/93. Maiores informações na Sala da Comissão de licitação, localizada os Voa Pardo 

Marques. n0  378 - Centro, São Benedito/dE. 

São Benedito/ti, 16 de outubro de 1623 

RONALDO LOBO DAMASCBDO 

Presidente da Comissão de licitação 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

15514 1677-7069 

 

te. d,nomeo — orios0tuê, .rdcoç. toto 
ipr/trve,O,gn.kõeio.d.3OoI, pdo .dijo ei3020231uDoo295 

te,o.aia ,Maáo d'Ox.iosnta dO,.. UP 
qo. aGi o kir.suoOav a. tSr,.. FitO... k. 	- 

101 

   



.íjto 	 ' to 	E3 
Cg  

. E 	 E 

E .0 

d 

o 

w 
o 

I
N
sd
od

o
C
,
*
-P

r,
fs
it
ur
a
  M
un

ic
ip
al

  d
a  
Pa
cs
ue

,  
AP
re

le
lt
ur
a  
Mu

ni
dp
al

de
  P
ac

ej
us
  A
vi

so
  

qu
e  
no
  d
ia
  2
0 

do
  o
ut

ub
ro
  d
e  
20

23
,  
às
  9
00
h,
  d
ar
á  
pr
os

se
g u
im

en
to
  a
o  
Pr
e$
o  

El
et
ro
ol

ro
  N
° 

20
23

.0
8.
07
.0
1,
  c
om
  f
ra
de

  R
eg

is t
ro

  d
e  P

re
ço
s  

pa
ra

ev
.n

tu
al
s.

  M
ur
es
  a
qu

isi
çõ
es

  d
e  
ma
te

ri
al  

pe
rm
an
en

te
  a
co
na
um

a  
(m
ob

ili
ár i

o,
  e
tet

ro
el
et
rõ
nl

co
  e
  e
qu

ipa
me
nt

os
  d
iv
er
ec
a)

,  p
ar

a  
at
en
de
ra
s  

no
 	

id
ad
es
  d
a  
Se
a

te
rl
e  
Mu

ni
ci
pa

l  
de
  E
du

ca
çã
o
,
  C
u6
ra

/  
SM
EC
  d
e  
Pa

ca
ju
s/
CE
,  a

tr
av
és

  
da
  C
o
ml

aa
õo

de
  P
re

gi
to

,  d
es

ig
na
da
  p
el

a  
Po

rt
ar

ia
  N

* 
73
3,
  d
o  
1 0
 d
e
ui

ub
ro

  d
e  
20

23
.  
Jo
sé
  

P
ar
i
a
s
 

 C
os

mo
  d
e  
Ol

iv
ei
ra
,  O

rd
en

ed
or

de
  D
e z
pé
se
e.
Pa
c.
Ju
eI
CE
.  I
Cd
e  
ou

tu
br

o  
4.
20

23
.  

eu 

o ? 

ilfiui 1 

4!IIL 

E 	. 'i
si
sd
o  

do
  C
ee
rã
-
  P
re
fe

it
ur
a  
Mu
ni

ci
pa

l  d
o  
Pa

ca
ju

s.
  A
Pr

.l
alt

cr
a  
c
nl

cãp
al

  d
e  
Pe

ca
jti
s.
  t
or
na
  

pú
bl
ic
o  

qu
e
  n
o  

di
a  
30
 da
  o
ut
ub
ro
  d
e  
20
23
.  à

s  
90

0h
,  
re

al
lz

ar
d 

il
c b
aç
8*
,  n

a  
mo

da
fi

dad
e  

Pr
e9
8o

  
El
et

rô
ni
co

20
23

.0
8.
24

.0
8.
  c
ar
rõ
e,
  d
e  
Re
gi

st
ro

  d
e  
Pr
eç
o
  vi
sa

nd
o  
Mu

ra
  e
  e
ve
nt
ua

l 
aq
ui

si
çã
o  

de
  m
at

eri
al
  d
e  

hi
gi
en
e  
e  
li
mp
ez

a  
pa

ra
  a

te
nd
er

  a
s  
Ne

ce
ss

i d
ad
es
  d
as

  D
iv
ers
a
s
 

 S
ec
re

ta
ri
as
  

Mu
ni

ci
pa

is
  d
o  
Pa

ca
ju
s/
CE
,  c

on
5o

rr
ne

oa
pe
df

lc
aç
õe
s  

do
  E
di
ta

] 
di

apo
ni

ve
i 

na
  S
ed
a  

da
  C
o
mi

sa
it

o  
no
á 
al

ta
s:
  h
tt

pl
/m
un

lc
lp
lo
L
tc

e.
ce

.g
ov
,b
rf

lic
lt

ac
oe

a,
  h
tt

p a
:II
ww

w,
p
ac
.j
us

.c
a,
go

v,
br

j  
o  

rw
w.
bb
rt
m
et

,o
m.

br
.  
Pa
ca
jU
i/
CE

.  1
6 

de
  o
ut

ub
ro

  d
a  
20
23

.  
Jo
an
a  
Me
ti
a  
No
gu

ei
ra
  d
e  C
as

tr
o  

lr
a I

09
0.
QV
de
na
do
ra

de
  D
es

pe
ea
.  

Es
ta
do

   d
o
  C
ea
rA
.,

  P
ru
te

it
ur

a  
t*
in
ic
lp
aI

  d
a  P

ac
aj
u
L
  O 

In
st
it

uto
,  d
e  

Pr
ev
ld

nc
ia

  d
o  
Uu

rd
mp

lo
  d
c,
  

Pa
ca
ju
s,
  a
ul
as
  q
ue
  a
  5
es
a8
o  
pú
bl
ic
a  
da
  'I
br

oa
da
  d
e  
Pr

eç
o
  N
'
 

20
23
.0
8.2

3.O
Qt

,  
co

m  
fi
ns
  d
o  

cc
nt
ra
ta
ç8
o  

da
  e
mp

re
sa

  e
sp
ec

ia
li
zad

a  
na

  p
re
ot

aç
o  

de
  s
er
vi

ço
s  

de
  c
on

su
lt
ada

 t
êc
nl

ca
  e
m  
95
51
5
0
  

pr
ev
id

en
cl
ér
ta
  vi

sa
nd
o  

st
sn
da
ra
os

dl
sp
ce

ld
va

ad
a  

Po
rt
ar
ia

  M
TP

N1
.4
67

.  d
eO
2d
.J

un
ho

de
2o

22
,  

ad
ia
da

  '
ab
re
  d
iu
' 
se
rá
  r
ea

li
zad

a  
no
  d

ia
  2
0
 de
  o
ut

u b
ro
  d
e  
20
23
 á
s  
10

:0
0
 ho
ra
s,
  c
on

to
rn
es
  ed

it
al  

e  
an

ex
os

  d
is

po
ni

ve
is
  n
a  
Co
m
ltd
o
  d
a  
Uc
lt

a*
  e
  p
el

os
  a
lt
as
: 	

a
fl

ic
bc

Qe
s.
ic
e,c

.,
go
.b
d)
-'b

  
tct
pa
dl

ww
w.
pa

ca
jr
m.
ce

.g
nv.

br
/.

  P
ee
aj
ue
.C
8,
  1
64
.
  o
ul
ubr

od
e  

20
23
.  

o
  C
e 	

P
r
ef
el
Is
M
u
nc

fip
aL

de
Ps

ar
a4
r
c
a
  '
 

ft
*a

I 	
w
g
nj
4
e
p
  

'e
as
6
'd
iA
bs

rt
ow

sd
e  
e
n
~
  d
#J
W
P
~

d
s
e
ç
os

O
M
u
nl

c
ae

  P
e d
i'.

  B
ra
nd
,
  

*t
ra
v é
s  
do
  p
re
se
nt

e  
ed

it
al  
de

  o
or
vo
ca
ç*
o,

  t
or
na
  p
úb

li
co
  p
ar

a  
co

nh
ec

im
en

to
  d
os

  ln
ta

re
ss

ad
&e

  
qu
e 	
d
a
 08
:3
0 1

1 0
0
 4 1
3 1
8
  d
e  
Ou

tu
br

o  
de

  2
02

3 
a  
C
o
ml

aa
&
,
 Pe
rm

an
en

te
  d
e  
Li
dt
aç
*o
  c
a t

ai
  

re
s*
za
ndo
  s
ea

e8
o  
pú
bli

ca
 	 p
ara

  a
be
rtu

ra
  d
oe

  o
nv
al
op
ee
  d
a  
pr
op
os

ta
s  
ap
re
so
nt

ad
os

pa
ra
,a
  

To
rn
ad
a  
de

  P
re
ço
.
  N
' 
00
3I
20
23
' T
P
0
4 e
  o
bj
et

o  
va
ra
,
 

 c
ob

ra
  a
  c
on

fr
at
sç
li

o  
de

  e
mp

rs
ep

  
es
pe
ci

ali
za
do

  p
ar
a 	
o
n

ll
aç8

o  
de
  d
iv
er
sa
.  
.a
do

i*
s  
a  
co

rl*
u
çi
o  
de

  c
ob

er
tu

ra
  d
a  
qu
ad
ra
  

mu
re
ta

  d
a  E

sc
ol
a  
Ma

rl
aA
Iv
aà
  d
e  O

li
ve

ir
a  
no

  M
un

ic
ip

lo
  d
a  
Pe

dr
a  
Br
an
cs
(C
E,
  P
ed

ra
  B
ra
nc
a,
  1
  

d
.
  O
ut

ub
ro

  4
.2
02
3.
  C
ee
nl
es
*
o
  P
er
ma

ne
nt

e  
de

  L
lc
lI
aç
ào
.  

Es
ta
do
 d
o  
Ce
a
r á
 
P
r
sf.
l
t
m
  I
de
nl

eh
i s
el
 d*
  
r
Ix

.l6
 '
Av

is
e  
de

  J
ul

ga
m
en

to
  F
in
al

  (
Fa
se
  0

Pr
op
oe

ti
  4
5  ~
)
 

 -
Co
n
co
rr
àn

cl
a  
Pó
bl
io
s  
n
2
 

3.
06
.1
3.
1 	

a
Fr
al

si
tu
ra
  M
un

ld
pa

l  d
e  

Qu
btd

õ
E.

  t
or n

a 
Pú
b l

ic
o,

  q
u
e
 ~

lu
  a
ju

iga
in

an
to
  d
a  f

as
e  d
e  

Pr
op
os

ta
  d
e  
Pr
eç
os
  r
ef
er

en
te

  a
b 

Ce
rt
am
e  

Ll
ci

las
ir
lo

,  n
a  
mo
de
3d

ad
.  
Co
rr
co

rrà
nc
ta

  P
úb
li
ca
  t
i'
 

20
28

,0
6.
13
.1
,  
se
nd
o  
o  
se
gui

nt
e:
  

Em
pr
es
a  
ve
nc
ed
or

a  
- t
le
gy
  C
on

st
ru

çõ
es
  e
  U
rb
an
is

mo
  L
i
DA
 -

 ME
,  
po
r  
ap
as
en

ta
r  
os
  m
et
ho

re'
s  

pr
eç
os

.  
Em
p
re
sa
  d
ea

cl
as
el

fi
ca
da
:  
AM
V
 Pr
oj
et
os

  .8
. 
Co
ns
tr

uç
oa

a  
EI
RE
LI
 
-
 E
PP

,  
po

r  
do
sa

im
pr
im
en

lo
  a
o  

te
m
  4
,2
.2
  d
o  
Ed

ita
l  C

o0
vo
ca
t4

ti
o  
Ma

io
re
s  
iv
fo
rm
aç
de

s:
 

 N
a  

sa
la
  d
a  
CP

t.
  (
te

  
Ru
a  
Pe

dr
o  
Oc

rn
.a
  d
a  
Ar

aú
jo
,  
sl

n,
  C
en

tr
o  
-
 Q
ul

rto
lÕ

 -
 Ce
ar
á,
  n
o  
en

de
re

ço
  a
le

trÕ
ni

ço
:  

,lq
rd
v
elo

©
na

il.
co
m
  o
u  
pe

lo
  Is
/a
fa
no
  (
88
)  3

57
9-
12

10
  Q
u
lx
&
M
E
.
  1
64

.  
ou
tu
br
o  

de
  2
02
3.

  
ul

zl
to

ee
e
de

Ab
re

u  
Ne
to

-P
re
el
da
st
a
 da
  
C
o
a
 	

%
m
n
t.
  d
a  
Uc

li
aç
io
.  

at
ad
o
 
d
o
 Co
ar
á  
-
 Pr
.Ãe

lt
ur
a  
Mu

ni
ci
pa
l 
da
  $
8.

o  
8e

fl
ød
lt
o.
  É
õ
~
 

dá
 	 P
ea

s  
Ju

lg
a
m
en
to
  d
os
  P
re
ço
s,
A
C
o
m
ls
eI
o  
Pe
rm
an
en

t*
ds

  l.
lo
lt
aç
$o

  d
a P
re

fe
it

u r
a  
Mu

ni
cip
al

 d
e  
83

0  
Be
ne
di

lo/
CE
,  
to

rn
a  
pú

bl
ic
o
  p
ar

e  
o  
ca
nh
or
ãn
en

to
  d
os

  l
nt
sr
es
ee
do
e,
  q
ue

  o
pô
s  
an
ál

is
e  
da

s  
Pr

op
ce
ta

a  
de
  P
re

ços
  d
a  
To
ma
da
  d
e  
Pr

eç
os
  N
°
 20
23
.0
8.
29

.0
1,
  s
om
  f
ri
i  c

ie
  c
on

ir
st
sç
ao

  d
os

  
se
n
lç
os
  té
o*
ce
  e
sp
ec

ia
lI

zad
os
  a
re

  e
rr
ge
nl

*r
ls
  ci

vil
 p a

ra
  s
ob

re
  C
a  

re
fo
rm
a  

da
  p
li
te
to

rm
a
  d
oa
  

le
lr
ni
es

  n
o  
Mu
nl

clt
, lo

  d
a  
8*

0  
li

e n
ed

it
ol
CØ

,  
co
nf

or
me
  p
ro
at

o  
bá

si
co
,  o
bt
a
~
  o
  s
eg
ui

nt
e  

,U
8$
dO
:  F
oi

  d
ad
ar

a d
a  V

en
ce
do

ra
  e
  E
mp
re

ea
  S
ev

be
ai
lu

mt
aa
g3
o
sc
on

ei
tv
çõu
  L
TD

A.
C
P
J
  

22
. 8
48
.1
72

,8
00
1-
12

,  
ço

rn
  o
vs
io
r  
gl
ob
al
 R
$
 1.
32
8,
90
0,
37
 (
hu
m  

ml
lh

fl
o,

  tr
es
en
ta

se
  v
in
te

.  
tu

 	 mi
l,

  ri
ov
eç
er

ito
s
  e
  s
el
e  
re
st

o c
o
m
  •
 

 s
al
a 
c e
nt

av
os
)
 

 p
or
  ap
re

sen
ta

r  o
  m
en

or
  p
reç
o.
As

si
m,

  
te
  a
be
rto

  o
  p
ra
zo

  r
ec
an
ta I

 c
on
fo
rm
a  

cri
,  1

00
 d
a  L

ei
 8.
80
8,
83
,  M
al

ar
es

  In
fo
rm
aç
õe

s  
na

  S
a l

a  
da

  
I
o
ml

se
õo
  d
e
  U
cl

ta
ç*
o,

  i
8c

al
ic
ed
C  

na
  R
ua

  P
au

lo
  M
ar
qu
ei
,  n

' 
37
$-
  
C
@
"
 	8
8
0
  8
sn

ed
ft
a/
C
,
  

RI
fl
Id
tt
C/
C!
,  
IS
  d
a  
ou
tu
br

o  
de

  2
02

3.
  R
on
.t
do

  L
ob
o  
D'

ma
sc
ar
o-
  P
re
si
de
nt

e  
di

a 
o
ml

sa
*
od

e
U
cl

là
çâ
o.
  

It
ad

o  
dO
Ce

sr
à  
-
Pr

ef
el
tu

is
  a
ur

ri
ci
pa
) 
de
it

aM
  .
8*
l
at
o  
de

  i
rr
erd
g3
,lk

da
da

  '1
I
1

li
de
do
  

14
  
0
3
10
. 0
0 1

.2
02
3.

lf
lE
X,
  C
on

tr
at
ad
o:
 

 L
ui

s  
Me

rc
al

o  
e  
Ga

br
ie
l
 Mu
si

co
s  
Li
D
A
  C
NP
J:
  

51
.2
07

.8
S6
VO
0 11

.70
.  
Va
i dt
t  
P. $
 30
. 0
0
8
. 00
 (

tri
nt
a  
m

il  
re

st
a)
.  O

bj
e t

o.,
  p
r e
st

aç
i
o
 de
  s
er
vi

ço
 	 d
e
  

ep
re
es

nt
aç
8o

de
eh
ow
a

rtl
sti

co
do

Gr
up
o
  M
u a

lca
J'
Lu
Iz
Ma

rc
õl

  e
Ge

bt
ie
l'
.  a

oe
lv
oe

me
va

nt
oa
so
r  


